АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2019 г. 			№ 01-1253-а

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Стимулирование экономической активности Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 15 октября 2018 года № 01-2264-а

	21, 2500 ОБ НПА

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Тихвинского района от 26 августа 2013 года №01-2390-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения» (с изменениями), пунктом 7 Перечня поручений Губернатора Ленинградской области по итогам видеоконференции с главами муниципальных образований и главами администраций муниципальных образований Ленинградской области от 28 января 2019 года (с дополнениями: письмо комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Правительства Ленинградской области входящий от 16 апреля 2019 года №18-1-1405/2019), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Стимулирование экономической активности Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 15 октября 2018 года №01-2264-а (далее - программа), следующие изменения:
1.1. в Паспорте программы строку «Целевые индикаторы и показатели программы» изложить в следующей редакции:
	Целевые индикаторы и показатели программы
	- охват мониторингом социально-экономического развития субъектов малого и среднего бизнеса (количество собранных отчетов по форме 1ЛЕНОБЛ);
- количество субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 1 тыс. человек населения Тихвинского района;
- численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей;
- количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус, с учетом введения налогового режима для самозанятых;
- количество субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан, получивших поддержку в рамках регионального проекта «Акселерация субъектов МСП»;
- количество физических лиц – участников регионального проекта «Популяризация предпринимательства», занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, по итогам участия в региональном проекте;
- количество обученных основам ведения бизнеса, финансовой грамотности и иным навыкам предпринимательской деятельности в рамках регионального проекта «Популяризация предпринимательства»;
- количество физических лиц – участников регионального проекта «Популяризация предпринимательства»;
- количество вновь созданных субъектов малого и среднего предпринимательства участниками регионального проекта «Популяризация предпринимательства»

1.2. в Паспорте подпрограммы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Тихвинском районе» (далее - подпрограмма) строку «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	- количество субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 1 тыс. человек населения Тихвинского района;
- численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей;
- количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус, с учетом введения налогового режима для самозанятых;
- количество субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан, получивших поддержку в рамках регионального проекта «Акселерация субъектов МСП»;
- количество физических лиц – участников регионального проекта «Популяризация предпринимательства», занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, по итогам участия в региональном проекте;
- количество обученных основам ведения бизнеса, финансовой грамотности и иным навыкам предпринимательской деятельности в рамках регионального проекта «Популяризация предпринимательства»;
- количество физических лиц – участников регионального проекта «Популяризация предпринимательства»;
- количество вновь созданных субъектов малого и среднего предпринимательства участниками регионального проекта «Популяризация предпринимательства»

1.3. приложение №1 «Прогнозные значения показателей (индикаторов) по реализации программы Тихвинского района «Стимулирование экономической активности Тихвинского района» к программе изложить в новой редакции (приложение №1);
1.4. приложение №1 «Прогнозные значения показателей (индикаторов) по реализации подпрограммы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Тихвинском районе» к подпрограмме изложить в новой редакции (приложение №2).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Тихвинского района от 27 февраля 2019 года №01-398-а «О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Стимулирование экономической активности Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 15 октября 2018 года № 01-2264-а».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по экономике и инвестициям.

И.о. главы администрации					       И.В. Гребешкова

Курганова Маргарита Николаевна,
77-333

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации по экономике и инвестициям
	Пчелин А.Е.

	Председатель комитета по экономике и инвестициям
	Федоров П.А.

	Заведующий юридическим отделом
	Максимов В.В.

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет финансов
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Отдел по развитию малого, среднего бизнеса
и потребительского рынка
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	ИТОГО:
	5

2

Приложение №1
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 31 мая 2019 г. №01-1253-а

ПРОГНОЗНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
показателей (индикаторов) по реализации программы
Тихвинского района «Стимулирование экономической активности Тихвинского района»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1.
	Охват мониторингом социально-экономического развития субъектов малого и среднего бизнеса (количество собранных отчетов по форме 1ЛЕНОБЛ)
	ед.
	200
	200
	200

	2.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 1 тыс. человек населения Тихвинского района
	ед.
	30 ,8
	32,1
	33,6

	3.
	Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей
	тыс. чел.
	8,2
	8,4
	8,7

	4.
	Количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус, с учетом введения налогового режима для самозанятых
	тыс. чел. с нарастающим итогом
	-
	0,3
	0,6

	5.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан, получивших поддержку в рамках регионального проекта «Акселерация субъектов МСП»
	ед. нарастающим итогом
	106
	150
	198

	6.
	Количество физических лиц – участников регионального проекта «Популяризация предпринимательства», занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, по итогам участия в региональном проекте
	чел. нарастающим итогом
	19
	76
	139

	7.
	Количество обученных основам ведения бизнеса, финансовой грамотности и иным навыкам предпринимательской деятельности в рамках регионального проекта «Популяризация предпринимательства»
	чел. нарастающим итогом
	57
	117
	177

	8.
	Количество физических лиц – участников регионального проекта «Популяризация предпринимательства»
	чел. нарастающим итогом
	312
	642
	979

	9.
	Количество вновь созданных субъектов малого и среднего предпринимательства участниками регионального проекта «Популяризация предпринимательства»
	чел. нарастающим итогом
	6
	14
	22

_____________

Приложение №2
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 31 мая 2019 г. №01-1253-а

ПРОГНОЗНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
показателей (индикаторов) по реализации подпрограммы
«Развитие и поддержка малого и среднего
предпринимательства в Тихвинском районе»

	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1.
	[bookmark: _GoBack]Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 1 тыс. человек населения Тихвинского района
	ед.
	30 ,8
	32,1
	33,6

	2.
	Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей
	тыс. чел.
	8,2
	8,4
	8,7

	3.
	Количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус, с учетом введения налогового режима для самозанятых
	тыс. чел. нарастающим итогом
	-
	0,3
	0,6

	4.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан, получивших поддержку в рамках регионального проекта «Акселерация субъектов МСП»
	ед. нарастающим итогом
	106
	150
	198

	5.
	Количество физических лиц – участников регионального проекта «Популяризация предпринимательства», занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, по итогам участия в региональном проекте
	чел. нарастающим итогом
	19
	76
	139

	6.
	Количество обученных основам ведения бизнеса, финансовой грамотности и иным навыкам предпринимательской деятельности в рамках регионального проекта «Популяризация предпринимательства»
	чел. нарастающим итогом
	57
	117
	177

	7.
	Количество физических лиц – участников регионального проекта «Популяризация предпринимательства»
	чел. нарастающим итогом
	312
	642
	979

	8.
	Количество вновь созданных субъектов малого и среднего предпринимательства участниками регионального проекта «Популяризация предпринимательства»
	чел. нарастающим итогом
	6
	14
	22

_____________